
CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL DO FORNECEDOR - CRC - Lei 8.666/93

N° DO
CADASTR
O:

42774 SITUAÇÃO: Ativo VALIDADE: 24/05/2024

IDENTIFICAÇÃO

Inscrito no
CAFIMP

Não Inscrito no CADIN Sim

CNPJ 07.214.878/0001-79

Nome
Empresaria
l

RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME

Nome
Fantasia

RW INFORMATICA

Natureza
Jurídica

Empresa Individual de Responsabilidade Limitada Porte da Empresa Micro

Contatos

Telefone(s) do Fornecedor

Tipo de Telefone Telefone

Celular (31)97580-3755

Principal (31)3274-5898

Celular (31)97580-3755

E-mail
Principal

limawebster@gmail.com

Representante(s) Legal(is)

CPF Nome Tipo de Assinatura

***.944.466-
**

ANA CELIA MICRONI Isoladamente

ENDEREÇO

RUA DA BAHIA, 1148, CENTRO, BELO HORIZONTE, MG, CEP: 30.160-011

CONTRATO SOCIAL

Objetivo
Social

COMERCIO ATACADO E VAREJO DE: MATERIAL DE ESCRITORIO,ESCOLAR E PAPELARIA,SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA, PECAS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA, PROGRAMAS DE SOFTWARES, MATERIAL DIDATICO,VIDEOS
EDUCACIONAIS E PEDAGOGICOS,LIVROS,JORNAIS,REVISTAS E AFINS,MOVEIS DE: ESCRITORIO,INFORMATICA,INDUSTRIAIS,MOVEIS
DIVERSOS E DIVISORIAS,PAINEIS E PORTAS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS E ELETRODOMESTICOS,JOGOS E
EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS,MATERIAL DE CAMA,MESA E BANHO, UTENSILIOS PARA COPA E COZINHA,MATERIAL DE
EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA,MATERIAL DE VESTUARIO,TECIDOS E UNIFORMES,MATERIAL DE LIMPEZA, PECAS
PARA:VEICULOS,MAQUINAS E EQUIPAMENTOS MECANICOS,CAIXAS E ENGRADADOS, MATERIAIS MEDICOS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EM GERAL,FLORES,PLANTAS,MUDAS,GRAMAS,SEMENTES E ADUBOS, BRINDES EM GERAL,PRODUTOS DE
IDENTIFICACAO,BOMBONAS,BANDEIRAS,ESTANDARTES E MATERIAS CÍVICOS,LACRES,ARAMES,SELOS DE
SEGURANCA,CORDOALHAS,BRACADEIRAS E MATERIAL DE LACRACAO,PALETS E PORTA PALETS,MATERIAL DE
MARCENARIA,CARPINTARIA,CAPOTARIA E SERRALHERIAS, ACESSORIOS ERGONOMICOS,EQUIPAMENTOS PARA
APICULTURA,EQUIPAMENTOS DE AFERICAO E MEDICAO,INSTRUMENTOS MUSICAIS, OCULOS CORRETIVOS E DE SOL, ARMACOES,
LENTES DE CONTATO E ACESSORIOS OPTICOS EM GERAL.ESCRITORIO DE VENDAS DE:MATERIAL ELETRICO EM GERAL,MATERIAL
DE CONSTRUCAO EM GERAL,PNEUS,CAMARAS E PNEUMATICOS,PRODUTOS ALIMENTICIOS ENLATADOS SECOS E MOLHADOS E
EMBALAGENS. PRESTACAO DE SERVICOS DE: COPIAS XEROGRAFICAS E PLASTIFICACAO,
ENCADERNACAO,CARIMBOS,CHAVES,PLACAS,REMANUFATURAMENTO DE CARTUCHOS E TONERS,SERVICOS GRAFICOS
COMPUTADORIZADOS,MANUTENCAO EM EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA,MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DIVISORIAS, PAINEIS
E VIDRARIA EM GERAL,GRAVACAO,IMPRESSAO DE CDS, DVDS E ENCARTES, AFINACAO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS.

DOCUMENTAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO DE GESTÃO
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Credenciamento do Representante Validade Situação

CPF do representante do fornecedor - Aceito

Identidade do representante do fornecedor - Aceito

Procuração para credenciamento do representante do fornecedor - Aceito

Habilitação Jurídica Validade Situação

Ato Constitutivo da EIRELI - Aceito

Comprovação da condição de pequena empresa (microempresa ou empresa de pequeno porte) - Aceito

Declaração de menores e fato superveniente - Aceito

Regularidade Fiscal Básica Validade Situação

Certificado de Regularidade de Situação - CRS (FGTS) 18/09/2023 Vigente

Inscrição no CNPJ - Aceito

Prova de quitação com a Fazenda Estadual (ICMS), do respectivo Estado onde está instalada a
pessoa jurídica

09/12/2023 Vigente

Regularidade Fiscal Complementar e Trabalhista Validade Situação

Certidão de Débitos Tributários - CDT (SEF-MG) 09/12/2023 Vigente

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - (CNDT) 19/11/2023 Vigente

Prova de Inscrição no Cadastro Estadual de Contribuintes, do respectivo Estado onde está
instalada a pessoa jurídica

- Aceito

Prova de quitação com a Fazenda Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral
da Fazenda Nacional-Dívida Ativa)

19/11/2023 Vigente

Prova de quitação com a Fazenda Municipal, do respectivo município onde está instalada a
pessoa jurídica

09/10/2023 Vigente

Qualificação Econômico-Financeira Validade Situação

Certidão Negativa de Falência, Insolvência Civil ou Recuperação Judicial da Empresa, expedida
pelo Distribuidor da sede da empresa

23/11/2023 Vigente

Declaração de Informações Socioeconômicas e Fiscais - DEFIS (para optantes pelo Simples
Nacional)

30/04/2024 Vigente

Balanço Patrimonial e Demonst. Contábeis registrado na Junta Comercial ou estabelecimento
competente, na forma da lei

30/04/2021 Vencido

BALANÇO PATRIMONIAL

Ano de
Referência

2019

Índice:

Liquidez Geral 14.32 Liquidez Corrente 14.32 Solvência Geral 15.67

A aceitação deste certificado está condicionada à verificação de sua autencidade no sítio www.compras.mg.gov.br

Código de verificação: 0959073166
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

13/09/2023 19:35:17Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: RAFTECO COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 07.214.878/0001-79

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (13/09/2023 às 19:34) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 029.944.466-00.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6502.38E6.D893.0454 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 13/09/2023 as 19:34:14 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6502.38E6.D893.0454&cpfCnpj=02994446600


(Emitido em atendimento ao disposto no artigo 52 do Decreto Estadual nº 45.902/2012*)
*”Art. 52. É obrigatória a consulta prévia ao CAFIMP para:

I - realização de pagamentos;
II - celebração de convênios, acordos, ajustes, contratos e respectivos aditamentos, que

envolvam desembolso, a qualquer título, de recursos públicos;
III - habilitação em processo licitatório.”

CERTIDÃO NEGATIVA

Por meio deste instrumento, certifica-se que o fornecedor identificado pelo CNPJ nº 07.214.878/0001-79, Nome Empresarial RAFTECO
COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA EIRELI - ME. não se encontra inscrito no Cadastro de Fornecedores Impedidos de Licitar e
Contratar com a Administração Pública Estadual de Minas Gerais – CAFIMP.
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https://consopt.www8.receita.fazenda.gov.br/consultaoptantes

